

▼ حرف روز دستاوردهای تازه ارتش سوریه

با تسلط ارتش سوریه و نیروهای مقاومت بر مناطق غربی و شمال غرب حلب به ویژه مناطق لیرمون، بیانون، روستای المنصوره و تله شویحنه، پس از چند سال، امنیت کامل به شهر حلب بازگشت. گروه‌های تروریستی پس از شکست‌های سخت از حلب متواری شدند و حلقه محاصره شهر ادلب تنگ‌تر شد. اتوبان «ام ۵» که هفته گذشته آزاد شده بود، از سمت غرب تا محدوده ۱۰ کیلومتری پاک‌سازی شده و خطر حملات تروریست‌ها به این جاده از بین رفته است. عملیات اخیر ارتش سوریه که از حمایت متحدانی چون ایران و روسیه و پشتیبانی آتش سنگین نیروی هوایی این کشور برخوردار بود، تروریست‌ها را آنچنان در تنگنا قرار داد که چاره‌ای جز عقب‌نشینی نداشتند. از طرفی، ترکیه تا آخرین لحظات تلاش کرد گروه‌های تروریستی را نجات دهد و حتی به اعزام نیروی نظامی و انتقال انواع تسلیحات به منطقه دست زد، اما ناکام ماند و رئیس‌جمهوری ترکیه فراتر از تهدیدات لفظی علیه سوریه و متحدانش، کاری از پیش نبرد. اگر ارتش سوریه و نیروهای مقاومت به سمت شهر اتارب سپس گذرگاه باب‌الهی در شمال ادلب پیشروی کنند و در جنوب نیز بر محور سراقب تا اریحا و جسرالشغور در غرب ادلب تسلط یابند، حلقه محاصره ادلب کامل می‌شود و شمارش معکوس سقوط شهر آغاز خواهد شد. با این حال سوریه برای تصرف ادلب عجله‌ای ندارد. حدود سه میلیون جمعیت و حضور نزدیک به ۱۰۰ هزار نیروی مسلح در ادلب، سیطره بر شهر را دشوار کرده و تبعات انسانی مانند موج جدید آوارگان موجب شده است آزادسازی ادلب با تأمل و برنامه‌ریزی دقیق‌تری انجام شود؛ از این رو ممکن است دولت سوریه سیاست فشار و محاصره ادلب را در پیش بگیرد تا نهایتاً تروریست‌ها تسلیم شوند و شهر بدون جنگ و خونریزی آزاد شود. در این میان ترکیه که گرفتار تنگنای سختی در سوریه شده است چاره‌ای جز مذاکره با روسیه و نهایتاً تفاهم با دمشق ندارد. آنکارا با روی آوردن به این گزینه، حداقل می‌تواند نقش خود را در روند سیاسی (مذاکرات بین دولت و معارضان و کمیته تدوین قانون اساسی سوریه) حفظ کند. گزینه بدتر اما آن است که ترکیه خود را با ارتش سوریه در ادلب درگیر کند که این گزینه به نفع هیچ یک از دو طرف، به ویژه ترکیه نیست؛ بلکه می‌تواند زمینه‌ساز اجرای طرح‌های آمریکا و رژیم صهیونیستی برای نفوذ و تجزیه سوریه باشد.

▼ گزارش روز

نسخه مشترک

پس از حمله دقیق پهبادی و موشکی به آرامکو، عملیات‌های زمینی موفق، عقب راندن مزدوران سعودی و اماراتی و اسیر کردن صدها مزدور، حالا تقابل و ایستادگی ملت یمن در مقابل متجاوزان وارد مرحله جدیدی شده است؛ مرحله‌ای که از آن می‌توان به عنوان «کابوس جنگنده‌های سعودی» یاد کرد. شاید وقتی «سرتیپ یحیی سریع» سخنگوی نیروهای مسلح یمن در ابتدای سال میلادی، آن را «سال ۲۰۲۰، سال انتقام با پدافند هوایی» نام‌گذاری کرد، ناظران و تحلیل‌گران این اقدام را بیشتر یک کار تبلیغاتی می‌دانستند، اما حالا ماجرا کاملاً متفاوت است. وقتی خبر سرنگونی جنگنده «تورنادو» با سامانه جدید پدافند هوایی یمن منتشر شد، منابع سعودی ابتدا آن را تکذیب کردند، اما پس از مدت کوتاهی و با انتشار فیلم سرنگونی این جنگنده ساخت اروپا راهی جز تأیید باقی نماند؛ اما آنچه در سرنگون کردن این جنگنده یا حتی حمله به آرامکو و عملیات‌های نظامی موفق یمنی‌ها حائز اهمیت است، تغییر معادلات است. قدرت‌یابی یمن که در کنار یک ملت مقاوم ایستاده و اکنون در حال به دست آوردن قدرت بازدارندگی و ایجاد هزینه برای متجاوزان است؛ تنها عاملی که می‌تواند جنایت چندساله سعودی‌ها علیه ملت یمن را پایان دهد و محاصره‌ها را بشکند. محاصره و جنایاتی که با هیچ نشستی در سازمان ملل، هیچ قطعنامه یا تذکرات سیاسی و دیپلماتیک، هیچ اعتراض از سوی صلح‌طلبان و آزادی‌خواهان یا رایزنی سیاسی و مذاکره متوقف نشد و از حجم جنایات رژیم سعودی نکاست، حالا می‌تواند با قدرت نظامی به پایان خود برسد تا یک بار دیگر مشخص شود تنها نسخه مشترک ایستادن در برابر زیاده‌خواهی‌ها در جهان امروز، قدرتمند شدن و مقاومت است. نسخه‌ای مشترک برای تمام ملت‌هایی که تصمیم گرفتند در برابر زیاده‌خواهی، ظلم و تجاوز بایستند.

▼ تا انتخابات

از لیست سی نفره فقط هفت نفر رد شده‌اند!

از لیست سی نفره اصلاح‌طلبان تهران در انتخابات دوره قبل مجلس فقط هفت نفر رد صلاحیت شده‌اند. افراد جدیدی که در این دوره ثبت‌نام کرده‌اند، مثل مجید انصاری نیز تأیید شده‌اند و در انتخابات حضور دارند. در این میان این پرسش مطرح می‌شود که دلیل این همه سر و صدا چیست؟ در پاسخ می‌توان گفت، آنها می‌دانند به دلیل عملکرد ضعیف‌شان با رأی و اقبال مردم مواجه نیستند و به همین دلیل با فضا سازی در صدد حاشیه‌سازی و بزرگ‌نمایی رد صلاحیت‌ها هستند.

حزب «ندای ایرانیان» لیست نمی‌دهد

نگاهی به دو لیست حزب «کارگزاران سازندگی» و ائتلاف هشت حزب اصلاح‌طلب نشان می‌دهد نام ۲۰ نفر در این دو لیست مشترک است. این در حالی است که اکثر اعضای این دو لیست افرادی ناشناخته هستند و با تمرکز بر اشتراکات میان کارگزاران و احزاب اصلاح‌طلب، می‌توانستند به یک لیست مشترک برسند. در این راستا حزب «ندای ایرانیان» به دبیرکلی «صادق خرازی» هم در نهایت از ارائه لیست عقب‌نشینی کرده است.

توافق «شورای ائتلاف» و «جبهه پایداری» بر یک لیست

برخی منابع خبری اعلام کردند، شب گذشته نمایندگان «شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی» و «جبهه پایداری» پس از مذاکراتی فشرده، بر انتشار یک لیست مشترک به توافق رسیدند. این خبر حاکی است در این جلسه مشکل اصلی اختلافی حل شد و طرفین روی کلیات به توافق رسیدند. قرار است در نشست امروز توافق نهایی درباره مصادیق نیز صورت گیرد.